[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ДАППЫ»
Комсомольского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.09.2023 № 44

 с. Даппы
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Село Даппы» от 02.11.2021 № 50 «Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения «Село Даппы» на 2022-2024 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации сельского поселения «Село Даппы» от 13.12.2017 № 65 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ сельского поселения «Село Даппы»», администрация   сельского поселения    «Село Даппы»  Комсомольского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести в постановление администрации сельского поселения «Село Даппы» от 02.11.2021 № 50 «Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения «Село Даппы» на 2022-2024 годы» следующие изменения:

         1.1. Паспорт муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения «Село Даппы» на 2022-2024 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение 1 к муниципальной программе «Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения «Село Даппы» на 2022-2024 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение 2 к муниципальной программе «Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения «Село Даппы» на 2022-2024 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
1.3. Абзац 2 в разделе 5 «Финансовое обеспечение Программы» исключить.

2. Настоящее постановление опубликовать в Вестнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края и на сайте администрации сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения «Село Даппы»

Комсомольского муниципального района

Хабаровского края                                                                             А.Е. Ерохин

                                   ПРИЛОЖЕНИЕ 1

                                                             к постановлению администрации

                                                                      сельского поселения «Село Даппы»

                                                                      Комсомольского муниципального

                                                                      района Хабаровского края

                                      от 11.09.2023 № 44
ПАСПОРТ

Муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения «Село Даппы» на 2022-2024 годы»

	Наименование

Программы
	Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения «Село Даппы» на 2022-2024 годы»    (далее – Программа)

	Ответственный

исполнитель

Программы
	Администрация сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края (далее – администрация сельского поселения)

	Соисполнители программы
	-

	Основные мероприятия программы
	- организационная работа с населением на территории сельского поселения;
- укрепление противопожарного состояния на территории сельского поселения;

- информационное обеспечение, противопожарная пропаганда и обучение мерам пожарной безопасности;

- организация мероприятия.

	Цели Программы
	Усиление системы противопожарной защиты сельского поселения «Село Даппы», создание необходимых условий для укрепления пожарной безопасности, снижение гибели, травматизма людей на пожарах, уменьшение материального ущерба от пожаров.

	Задачи Программы
	- совершенствование нормативной, правовой, методической и технической базы по обеспечению предупреждения пожаров в жилом секторе, общественных и производственных зданиях;

- повышение готовности добровольной пожарной охраны к тушению пожаров и ведению аварийно-спасательных работ;

- реализация первоочередных мер по противопожарной защите жилья, муниципальных учреждений, объектов образования, здравоохранения, культуры, иных объектов массового нахождения людей;

- взаимодействие подразделений ведомственных противопожарных служб, в рамках межведомственного взаимодействия;

- совершенствование противопожарной пропаганды при использовании средств массовой информации, наглядной агитации, листовок, личных бесед с гражданами, достижение в этом направлении стопроцентного охвата населения.

	Целевые индикаторы (показатели) программы
	доля охваченного населения; доля проверенных зданий и сооружений; количество приобретенных оповещателей; количество приобретенного инвентаря; доля протяженности обустроенной минерализованной полосы; доля искусственных пожарных водоемов в исправном состоянии; количество заправленных огнетушителей; доля доступности и открытости информации на территории сельского поселения; доля установленных дополнительных пожарных знаков; необходимость в повышении квалификации.

	Этапы и сроки реализации

Программы
	2022 – 2024 годы

	Финансовое обеспечение реализации Программы
	Объем финансового обеспечения Программы – 350,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год     50,00 тыс. рублей;

2023 год – 150,00 тыс. рублей;

2024 год – 150,00 тыс. рублей.
из них: краевой бюджет – 0,00 тыс. рублей, в том числе:

2022 год –     0,00 тыс. рублей;

2023 год –     0,00 тыс. рублей;

2024 год –     0,00 тыс. рублей.
бюджет сельского поселения – 350,00 тыс. рублей, в том числе:

2022 год –   50,00 тыс. рублей;

2023 год – 150,00 тыс. рублей;

2024 год – 150,00 тыс. рублей.

_______________

                                                                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ 2

                                                                                                                                             к постановлению администрации

                                                                                                                                             сельского поселения «Село Даппы»

                                                                                                                                             Комсомольского муниципального

                                                                                                                                             района Хабаровского края

                                                                                                                                             от 11.09.2023 № 44
                                                                                      СВЕДЕНИЯ
об индикаторах (показателях) основных мероприятий муниципальной  Программы
«Обеспечение пожарной безопасности на территории  сельского поселения «Село Даппы »

 на 2022 – 2024 годы»
	№

п/п
	Наименование
	Ответственный исполнитель,

соисполнитель
	Срок

реализации
	Единица измерения
	Значение индикатора (показателя)

	Период реализации Программы
	Всего (прирост)**

	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	6
	8
	9
	10
	11

	1.
	Организационная работа с населением на территории сельского поселения

	1.1.
	Проведение инструктажа с населением по противопожарной безопасности
	Администрация сельского поселения
	2022-2024 годы

	Индикатор (показатель) доля охваченного населения
	%
	100
	100
	100
	+100

	1.2.
	Проверка зданий жилого сектора и помещений
	Администрация сельского поселения
	2022-2024 годы

	Индикатор (показатель) доля проверенных зданий и сооружений

	%
	100
	100
	 100
	+100

	1.3.
	Приобретение пожарного оповещателя для населения
	Администрация сельского поселения
	2022-2024 годы

	Индикатор ( показатель) количество приобретенных оповещателей
	Ед.
	-
	17
	-
	+17

	2.
	Укрепление противопожарного состояния на территории сельского поселения

	2.1.
	Приобретение противопожарного инвентаря (РЛО, костюмы и т.д)
	Администрация сельского поселения
	2022-2024 годы

	Индикатор (показатель) количество приобретенного инвентаря
	Ед.
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Расчистка и обновление минерализованных полос
	Администрация сельского поселения
	2022-2024 годы

	Индикатор (показатель) доля протяженности обустроенной минерализованной полосы
	%
	100
	100
	100
	+100

	2.3.
	Выкос сухой травы на пустырях и заброшенных участках
	Администрация сельского поселения
	2022-2024 годы

	Индикатор (показатель) доля очищенной площади
	%
	100
	100
	100
	+100

	2.4.
	Содержание  искусственного пожарного водоема (пожарной ёмкости)
	Администрация сельского поселения
	2022-2024 годы

	Индикатор (показатель) доля искусственных пожарных водоемов в исправном состоянии
	%
	100
	 100
	100
	+ 100

	2.5.
	Обустройство подъездов к местам забора воды в любое время
	Администрация сельского поселения
	2022-2024 годы

	Индикатор (показатель) количество обустроенных подъездов
	Ед.
	4
	4
	4
	+4

	2.6.
	Приобретение и заправка пожарных огнетушителей
	Администрация сельского поселения
	2022-2024 годы

	Индикатор (показатель) количество заправленных огнетушителей
	Ед.

	7
	+7

	3.  Информационное обеспечение, противопожарная пропаганда и обучение мерам пожарной безопасности

	3.1.
	Размещение материалов информации на официальном сайте сети интернет направленной на профиликтику пожаров по причине неосторожного обращения с огнем на территории сельского поселения
	Администрация сельского поселения
	2022-2024 годы

	Индикатор (показатель) доля доступности и открытости информации на территории сельского поселения
	%
	100
	100
	100
	+100

	3.2.
	Установка дополнительных знаков оповещающих о месте нахождения водоемов
	Администрация сельского поселения
	2022-2024 годы

	Индикатор (показатель) доля установленных дополнительных пожарных знаков
	%
	100
	100
	100
	+100

	4. Организация мероприятия

	4.1.
	Обучение руководителей и работников правилам пожарной безопасности
	Администрация сельского поселения
	2022-2024 годы

	Индикатор (показатель) необходимость в повышении квалификации
	Ед.

	2

	+2

                                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ 3
                                                                                                                                       к постановлению администрации

                                                                                                                                             сельского поселения «Село Даппы»

                                                                                                                                             Комсомольского муниципального

                                                                                                                                             района Хабаровского края

                                                                                                                от 11.09.2023 № 44
ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета сельского поселения, в том числе за счет средств федерального, краевого и районного бюджетов, расходов организаций на реализацию муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения «Село Даппы» на 2022 – 2024 годы
	№ п/п
	Наименование
	Источники финансирования
	Оценка расходов по годам (тыс. рублей)

	2022
	2023
	2024
	Всего

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	9

	 Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения

«Село Даппы»

на 2022– 2024 годы»
	Всего
	50,00
	150,00
	150,00
	350,00

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-

	Бюджет сельского поселения
	50,00
	150,00
	150,00
	350,00

	Иные источники
	-
	-
	-
	-

	1.
	Организационная работа с населением на территории сельского поселения

	Всего
	-
	10,71
	-
	10,71

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-

	Бюджет сельского поселения
	-
	10,71
	-
	10,71

	Иные источники
	-
	-
	-

	1.1.
	Проведение инструктажа с населением по противопожарной безопасности
	Всего
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-

	Бюджет сельского поселения
	-
	-
	-
	-

	Иные источники
	--
	-
	-
	-

	1.2.
	Проверка зданий жилого сектора и помещений
	Всего
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-

	Бюджет сельского поселения
	-
	-
	-
	-

	Иные источники
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Приобретение пожарного оповещателя для населения
	Всего
	-
	10,71
	-
	10,71

	Федеральный бюджет
	--
	-
	-
	-

	Краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-

	Бюджет сельского поселения
	-
	10,71
	-
	10,71

	Иные источники
	-

	2.
	Укрепление противопожарного состояния на территории сельского поселения
	Всего
	50,00
	139,29
	150,00
	339,29

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет муниципального района

	Бюджет сельского поселения
	50,00
	139,29
	150,00
	339,29

	Иные источники

	2.1.
	Приобретение противопожарного инвентаря
	Всего
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-

	Бюджет сельского поселения
	-
	-
	-
	-

	Иные источники

	2.2.
	Расчистка и обновление минерализованных полос
	Всего
	50,00
	139,29
	150,00
	339,29

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-

	Бюджет сельского поселения
	50,00
	139,29
	150,00
	339,29

	Иные источники
	-
	-
	-
	-

	   2.3.
	Выкос сухой травы на пустырях и заброшенных участках
	Всего
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-

	Бюджет сельского поселения
	-
	-
	-
	-

	Иные источники
	-
	-
	-
	-

	2.4.
	Содержание искусственного пожарного водоёма (пожарной ёмкости)
	Всего
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-

	Бюджет сельского поселения
	-
	-
	-
	-

	Иные источники
	-
	-
	-
	-

	2.5.
	Обустройство подъездов к местам забора воды в любое время
	Всего
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-

	Бюджет сельского поселения
	-
	-
	-
	-

	Иные источники
	-
	-
	-
	-

	2.6.
	Приобретение и заправка пожарных огнетушителей
	Всего
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-

	Бюджет сельского поселения
	-
	-
	-
	-

	Иные источники
	-
	-
	-
	-

	3.
	Информационное обеспечение, противопожарная пропаганда и обучение мерам пожарной безопасности
	Всего
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-

	Бюджет сельского поселения
	-
	-
	-
	-

	Иные источники
	-
	-
	-
	-

	3.1.
	Размещение материалов информации на официальном сайте сети интернет направленной на профилактику пожаров по причине неосторожного обращения с огнем на территории сельского поселения
	Всего
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-

	Бюджет сельского поселения
	-
	-
	-
	-

	Иные источники
	-
	-
	-
	-

	3.2.
	Установка дополнительных знаков оповещающих о местах нахождения водоёмов
	Всего
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-

	Бюджет сельского поселения
	-
	-
	-
	-

	Иные источники
	-
	-
	-
	-

	4.
	Организационные мероприятия
	Всего
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-

	Бюджет сельского поселения
	-
	-
	-
	-

	Иные источники
	-
	-
	-
	-

	4.1.
	Обучение руководителей и работников правилам пожарной безопасности
	Всего
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-

	Бюджет сельского поселения
	-
	-
	-
	-

	Иные источники
	-
	-
	-
	-

_________________